
 

 

 



 

 

 CAŁA PRAWDA O DOPALACZACH  

 

 
 

Co to dopalacze ? 
Dopalacze są substancjami psychoaktywnymi. 

Można je kupić w Internecie lub w specjalnych 

sklepach. Składniki dopalaczy są legalne, jednak 

nie warto ich zażywać – są tak samo szkodliwe 

jak narkotyki, a w mediach coraz częściej dono-

szą o przypadkach śmiertelnych po zażyciu do-

palaczy. Jako niezakazane środki psychoaktywne dopalacze stanowią alternatywę 

dla nielegalnych narkotyków. Dopalacze bowiem nie zostały uwzględnione na liście 

w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

Jak działają dopalacze ?  

Dopalacze, szczególnie w postaci kapsułek, są zażywane przez młodych ludzi w celu wpro-

wadzenia się w stan błogości, nastrój euforyczny oraz do poprawy kondycji fizycznej. Ale 

dopalacze oprócz stanu błogości niosą również inne  

skutki, takie jak : problemy z oddychaniem, ataki szału,  

urojenia, śpiączkę, drgawki i wiele innych.  

Wreszcie, na końcu długiej listy  

można znaleźć ŚMIERĆ, czy dopalacze są zażywane z powodu od-

czuwania chęci, hmmm.. śmierci ? Na temat dopalaczy krąży wiele 

mitów, w które najczęściej wierzy młodzież i to niestety ta coraz młodsza. Po dopalacze 

najczęściej sięgają uczniowie klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Młodzież zazwy-

czaj nie wie, jak działają dopalacze. Nie bądź naiwny, nie zażywaj dopalaczy !  
 



Po jakich czynnikach rozpoznać, że osoba w naszym otocze-
niu jest pod wpływem dopalaczy ?  

1. Wygląd zewnętrzny: 

 zmieniona blada i ziemista cera, 
 owrzodzenia w okolicach nosa, 
 spadek wagi, 
 zaniedbanie higieny, 
 przekrwione oczy, rozszerzone lub zwężone źrenice. 

2. Zachowanie: 
 duże wahania nastrojów, 
 nagła zmiana nawyków, 
 izolowanie się od bliskich, 
 napady złości, agresji 
 napady euforii lub obniżonego nastroju, 
 problemy finansowe, wynoszenie przedmiotów z    
domu    
 bełkotliwa mowa, 
brak zainteresowania ulubionymi zajęciami. 

3. Objawy chorobowe: 
 omdlenia, 
 osłabienia, 
 nagłe pogorszenie stanu uzębienia, 
 skoki temperatury, 
 nagłe zmiany ciśnienia, 
 wymioty, 
 bóle ciała, 
wysięk nosa. 

4. Otoczenie: 
 ciężki, słodkawy zapach w pokoju, 
 fifki,  
 bibułki i urządzenia do robienia skrętów, 
 dziwny zapach ubrań,  

pudełeczka, słoiki z nieznanymi substancjami, 

 

 



Co robić ? 
 
 
Mamy prawo ująć każdą osobę, którą podejrzewamy o posiadanie lub rozprowadzanie 

substancji psychoaktywnych, aż do przyjazdu policji. Taka osoba nie może oskarżyć 
nas o nielegalne ograniczenie wolności. 

Mamy prawo zabezpieczyć podejrzane substancje. 
Jeśli podejrzewasz, że ktoś z twoich bliskich lub znajomych może mieć problem z dopa-

laczami lub narkotykami, skontaktuj się z odpowiednim ośrodkiem zajmującym się 
uzależnieniami w twojej okolicy lub zadzwoń na telefon zaufania, aby uzyskać dalsze 
wskazówki. 
Jeśli wiesz, że ktoś znajduje się pod wpływem dopalaczy, powiadom służby medycz-
ne. Jak już wiesz, konsekwencje ich zażycia mogą być poważne i trudne do przewi-
dzenia. 

  

 
    „ TYLKO SŁABI GRACZE BIORĄ  

DOPALACZE” 
Źródła : Google grafika, Dzień Dobry TVN, wiecjestem.us.edu.pl, por-

tal.abczdrowie.pl 



Dzień Edukacji Narodowej – polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego ustanowione 27 kwietnia 

1972 r. określone ustawą – Karta praw i obowiązków nauczyciela jako Dzień Nauczyciela. Od 1982, na 

mocy ustawy – Karta Nauczyciela obchodzone jako Dzień Edukacji Narodowej. 

Upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji  Narodowej. Po-

tocznie, dzień ten nadal zwany jest Dniem Nauczyciela. 

W tym dniu nie trzeba myśleć o  szkole i lekcjach . Zazwyczaj ten dzień jest 

wolny, organizowane są różne wycieczki lub akademie .  
 

 
 

 

ALBANIA – 7 marca (upamiętniający powstanie 1. szkoły świeckiej 7 marca 1887 r. w Korczy), 
ARGENTYNA – 11 września (związany ze śmiercią Domingo Faustino Sarmiento), 

BRAZYLIA – 15 października, 

CHINY – 10 września, 

CZECHY – 28 marca, 

HISZPANIA – 27 listopada, 

INDIE – 5 września (w dniu urodzin Sarvepalli Radhakrishnan), 

MALEZJA – 16 maja, 

MEKSYK – 15 maja, 

ROSJA – 5 października, 

Dzień  Nauczyciela  
ńa ś wiecie 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Albania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Korcza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Argentyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Domingo_Faustino_Sarmiento
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brazylia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chiny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hiszpania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Indie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sarvepalli_Radhakrishnan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Malezja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Meksyk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja


CZYTELNICTWO  

W POLSCE 2015 R. 
Zatrzymanie negatywnego trendu - czytelnictwo 

wzrasta! 

19 milionów Polaków nie miało w ostatnim roku w rę-

kach ani jednej książki, 10 milionów nie ma ani jednej w domu. Ale z wielkiego 

badania Biblioteki Narodowej wyłaniają się też zmiany na lepsze.  

Polacy coraz częściej  po książki w porównaniu z ostatnimi latami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polacy się- gając po 

książkę najczęściej  sięgają po nią wieczorami, natomiast jeśli chodzi o gazety, 

czasopisma, itp., są to godziny w ciągu dnia. 

Zatrzymanie spadkowego trendu w czytelnictwie - odsetek osób deklaru-

jących czytanie wzrósł o 2,5 %. Systematyczny wzrost nakładów MKiDN na czy-

telnictwo – w 2014 r. przeznaczono na ten cel 120 mln zł, to 60 % więcej niż w 

roku poprzednim i prawie 4 razy więcej niż w roku 2011. Milion nowych ksią-

żek zakupionych dzięki dofinansowaniu MKiDN do prawie 2,5 

tys. bibliotek. 97 placówek zmodernizowanych w ramach programu Biblioteka 

, 1,7 tys. bibliotekarzy przeszkolonych kosztem 1 mln zł. List intencyjny doty-

czący współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej w zakresie promowania 

czytelnictwa. 108 nowych Dyskusyjnych Klubów Książki. 78 dotacji na wyda-

wanie wartościowych czasopism kulturalnych i 155 na dofinansowywanie uni-

kalnych pozycji literatury polskiej i światowej. Stworzenie listy 131 dzieł do wy-

kupu i upowszechnienia w internecie. To najważniejsze efekty dotychcza-

sowej realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2014 – 

2020.  



Wyniki Badania PBC za luty 2015 - lipiec 2015 r. ( w % 

populacji ) : 

1.Najczęściej czytane  dzienniki : 

 Fakty ( 10,78 % ) 

 Gazeta Wyborcza ( 8,75 % ) 

 Super Express ( 4,31 % ) 

2. Najczęściej czytane tygodniki : 

 Tele Tydzień ( 22,43 % ) 

 Życie na Gorąco  ( 15,23 % ) 

 Chwila dla Ciebie ( 12,18 % ) 

3. Najczęściej czytane dwutygodniki : 

 Przyjaciółka ( 11,10 % ) 

 Pani Domu ( 10,86 % ) 

 Naj ( 8,50 % ) 

4. Najczęściej czytane miesięczniki: 

 Twój Styl ( 9,03 % ) 

 Skarb ( 8,26 % ) 

 Claudia ( 5,97 % ) 

5. Najczęściej czytany kwartalnik:  

 Samo Zdrowie ( 2,95 % ) 

A oto kilka polecanych książek : 

 dla fanów książek fantasy/science fiction  : ,, Marsjanin ‘’ Weir Andy , wszystkie tomy ,, Harry’e-

go Pottera ‘’ J. K. Rowling 

 dla zainteresowanych duchami, wampirami i magią - ,, Szeptem ‘’ Fitzpatrick Becca  

 dla fanów romansów - ,, Jesienna Miłość ‘’ Sparks Nicholas  

 dla zainteresowanych sensacjami i kryminałami - ,, House of Cards. Ograć króla ‘’ 

Dobbs Michael  

 dla fanów thrillerów i horrorów  - ,, Dziewczyna z pociągu ‘’ Hawkins Paula. 

 

 

 

 

 

- źródło : http://lubimyczytac.pl/aktualnosci/5078/zatrzymanie-negatywnego-trendu---czytelnictwo-

wzrasta  ,    

http://www.pbc.pl/czytelnictwo-ccs.html 

Autor : Wiktoria Jachacy 

Autor : Wiktoria Jachacy 



                                                                               

"Ruch zastąpi prawie każdy lek, ale żaden 

lek nie zastąpi ruchu" 

Jak wiadomo, ważną rolą wychowania fizycznego jest kształtowanie po-

czucia własnej wartości i wiary we własne siły. Młodzież uzdolniona ru-

chowo ma szansę osiągnięcia sukcesu w klubach sportowych.  

Jakie korzyści płyną  z dobrego wychowania fizycznego? 

 - MNIEJSZE RYZYKO POWSTANIA OTYŁOŚCI, 

 - WZROST SPRAWNOŚCI UKŁADU KRĄŻENIA, 

 - ZDROWY ROZWÓJ KOŚĆCA, MIĘŚNI WIĘZADEŁ I STAWÓW, 

 - POPRAWA KOORDYNACJI I RÓWNOWAGI, 

 - UNIKANIE NAPIĘCIA MIĘŚNIOWEGO, BÓLÓW GŁOWY I PLECÓW, 

 - POPRAWA SNU, 

 - POPRAWA ZDROWIA PSYCHICZNEGO  

Ćwicząc,  przeżywamy  RADOŚĆ, rozładowujemy NAPIĘCIE I STRES, 

uczymy się radzić sobie z NEGATYWNYMI EMOCJAMI, ODPOCZYWA-

MY od trudnych zadań matematycznych, językowych itp. Aplikując so-

bie taką ''dawkę'' zdrowia - HARTUJEMY organizm i ADAPTUJEMY go 

do większego wysiłku fizycznego i umysłowego. 
Nasza aktywność fizyczna w ciągu tygodnia powinna wynosić w sumie OK. 6-7 GODZIN. 

 

         NIE CZEKAJ ZACZNIJ ĆWICZYĆ JUŻ DZIŚ !  

Opracowały: Kubik A., Kowalczyk A. 

 

 

   
 

      

                                                                                                                          



XII SESJA SZKÓŁ IM. IGNACEGO  

ŁUKASIEWICZA W GORLICACH 
W dniach 25-26.09.2015r. W ZS nr. 1 im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach odbyła się już XII 

sesja szkół, które w nazwie mają tego wspanialego Patrona - I. Łukasiewicza. 

 

  24.09.2015r. Wyruszyliśmy z Wołomina w kierunku Gorlic. Do internnatu, który znajduje się 

tuż obok szkoły dotarliśmy cali i zdrowi - gotowi na decydujący dzień, który zapowiadał się pe-

łen emocji dniem. 

   Następnego dnia, zaraz po śniadaniu, udaliśmy się na Uroczyste Rozpoczęcie XII S.S.I.I.Ł., 

które miało miejsce w szkole. Dostaliśmy drobne upominki przy wejściu oraz identyfikatory. 

 

 

 



 

 

Rozpoczęcie trwało około 2 godz., począwszy od przywitania szkół, aż po 

krótki występ licealistów uczących się w szkole, w której przebywaliśmy. 

 

 

  Było ono oczywiście o Inacym Łukasiewiczu. 

 

 

Po zakończeniu rozpoczęcia, przyszła pora na Konkurs - właśnie po to się 

tam udaliśmy. 

Miał on 30 + 3 zadania, na wykonanie ich mieliśmy 60 min. 

Pod koniec dnia, około godz. 17, odbyła się dyskoteka, z której nikt nie  

wyszedł smutny - no chyba, że z powodu jej końca. 



 

 

 

 Tak zakończył się dzień pełen emocji i ciekawych doznań. 

 

 Kolejnego dnia -  26.09.2015r., zaraz po śniadaniu udaliśmy się na wycieczkę 

do skansenu,, pomimo złej pogody wszyscy się świetnie bawiliśmy, można rzec 

- uczyliśmy. Dowiedzieliśmy się bardzo dużo o dawnych mieszkaniach, o Łuka-

siewiczu, o tym, jak żył i o tym co bardzo ważne - o ropie naftofej i rafineriach. 



 

 

 

 Ale nie na tym skończyła się nasza wycieczka. Po pożegnaniu skansenu,  

wyruszyliśmy w dalszą drogę.  

 

 

 

 



 

Nie straszna była nam pogoda nawet nad jeziorem. 

Kolejnym punktem naszej wycieczki była... Najstarsza Uliczna lampa  

naftowa - wynaleziona oczywiście przez samego Ignacego. 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Odwiedziliśmy też muzeum - dowiedzieliśmy się tam o wiele wię-

cej rzeczy na temat Łukasiewicza, lampy naftowej oraz ropy.

 



 

 

Podziemia muzeum 

 

 

 

 

  Po zwiedzeniu muzeum udaliśmy się do restauracji na obiad, po czym wy-

ruszyliśmy w drogę powrotną. Był to niezapomniany wyjazd, który napraw-

dę warto wspominać. Chętnie odwiedziłabym Gorlice raz jeszcze. 

Opracowała Zawadzka Katarzyna 



Drodzy Uczniowie ! 
Od rozpoczęcia roku szkolnego minął już prawie miesiąc, ale nie 

martwcie się to dopiero w listopadzie zacznie się prawdziwe „ pie-

kło ” związane z licznymi sprawdzianami, kartkówkami i innymi 

sprawdzającymi wiedzę testami, które uważacie za głupoty.  

Pamiętajcie, że tuż po listo-

padzie jest wyczekiwany 

przez wielu z was grudzień. Wtedy w szkole zacznie się sezon świą-

teczny, jest to kilka najmilszych tygodni w ciągu całego roku szkol-

Opracowała: Katarzyna Pawlicka  



SKLEPIKI SZKOLNE I ZDROWE JEDZENIE 
Dnia 1 września 2015r w życie weszła ustawa odnośnie sklepików szkol-

nych. Teraz wszystkie napoje gazowane zniknęły z oferty sklepików, a 

zostały zastąpione m.in.: mlekiem i niskosłodzonymi sokami. Tak samo 

kanapki z białego pieczywa i z małą ilością lub bez warzyw zostały zastą-

pione kanapkami z chlebem razowym lub pełnoziarnistym. Wszystkie 

batony, paluszki lub chipsy zostały zastąpione świeżymi  lub przetworzo-

nymi warzywami i owocami. W wielu szkołach sklepiki całkowicie znik-

nęły, a zostały zastąpione automatami ze zdrową żywnością.  

- Zrobiłam coś, z czego pewnie nie wszyscy będą zadowoleni. Ale zadba-

łam o to, żebyście w poważnym i dojrzałym wieku nie byli, mówiąc potocz-

nie "grubaskami" - mówiła premier Ewa Kopacz podczas rozpoczęcia ro-

ku szkolnego w Gdańsku 

Jednak jak widać internauci nie uważają, że to dobre rozwiązanie. 

„Ustawa to skandal! Sklepiki szkolne znikają ze szkół, a dzieci nie mają 

co jeść! Chyba, że zaopatrzą się w pobliskim sklepiku w niezdrowe jedze-

nie!” ~Ewa 

„Co to ma być, ze Państwo decyduje, co moje dziecko ma i może jeść. Cho-

re. Każdy rodzic powinien być odpowiedzialnym rodzicem i sam swoje 

dzieci wychowywać a nie pytać rządzących czy może jeszcze gram soli do-

sypać do zupy. Skandal.” ~Biancaluna 

To tylko niektóre z pośród bardzo wielu opinii internautów, którzy jak by 

nie patrzeć krytykują ten pomysł.  

Jednak czy ta decyzja rządu była dobra, czy nie, zostawiam każdemu do 

oceny.        

 
Wykonała: Alicja Babińska kl. 1D 



KSIĄŻKA MÓJ 

PRZYJACIEL  
    

„Pretty Little Liars. 

Kłamczuchy. Tom I” Sa-

ra Shepard 
   Zachwycona przeczytanymi w interne-

cie opisami i ocenami czytelników po pro-

stu nie mogłam się oprzeć zakupieniu i 

przeczytaniu pierwszego tomu z serii 

„Pretty Little Liars”. Więc gdy dostałam ją 

na urodziny od razu z wielkimi nadziejami 

zabrałam się do czytania. 

   Książka opowiada o życiu grupy nasto-

letnich dziewczyn, których przyjaciółka, 

Alison, zaginęła. Po kilku latach, w ciągu 

których nie miały ze sobą kontaktu idą do tego samego liceum. Wtedy 

tajemniczy A. zaczyna wysyłać do nich wiadomości. Chce sterować ich 

życiem szantażując je, że wyda ich liczne sekrety. 

   Każdy rozdział tej książki ma to do siebie, że gdy przeczyta się jeden, 

nie ma możliwości aby za chwilę nie przeczytać następnego. Ciągle do-

dawane nowe wątki, niespodziewane zwroty akcji i ważne dla fabuły re-

trospekcje dodawały tej z pozoru obyczajowej opowieści ciekawości, któ-

ra jest niezbędna do utrzymania czytelnika. Dużą rolę odgrywa tu też 

„lekki” styl pisarski, który jest wielką i niestety rzadko spotykaną zaletą 

nie tylko pisarki ale też tłumacza. 

   Uważam, że książka jest idealna dla lubiących czytać, którzy aktual-

nie poszukują wciągającej pozycji. 



RECENZJE  

KSIĄŻEK  
 

 

„Poczwarka” Dorota  

Terakowska 
    Zaciekawiona poruszonym na lekcji tematem 

książki pt. ”Poczwarka” wypożyczyłam ją na ko-

niec roku szkolnego z miejskiej biblioteki. Po pa-

ru dniach wakacji sięgnęłam po nią w celu prze-

czytania czegoś wartościowego.  

   Opowiada ona o bogatej parze, którym rodzi się 

dziecko. Niestety, jest chore na down’a co prze-

kreśla ich wszystkie marzenia związane z posia-

daniem normalnego potomka. Kobieta decyduje 

się na wychowanie córki, czemu przeciwny jest 

jej mąż.  

   W wielu momentach byłam bliska płaczu, w innych zaintrygowana postę-

pem akcji. I jakoś przebrnęłam przez nią pomimo ciężkiego stylu pisarskiego, 

który niestety jest nieodłącznym elementem tego typu książek. Coś za coś. Z 

pewnością nie jest to lektura „do poduszki”. Jednak uświadamia ona o tym 

jak straszna jest niepełnosprawność oraz że powinniśmy cieszyć się z tego co 

mamy.  

  Z pewnością wiele możemy się dowiedzieć z tej powieści jak i z innych poru-

szających aktualne problemy naszego świata. „Poczwarka” jest nawet cieka-

wa ale wrażliwcom z pewnością wyciśnie wiele łez.                                                                                                                                 

Opracowała: Weronika Nuszkiewicz 



       

Psy             

Szef kazał jechać pracownikowi na stację. Szef dzwoni do pracownika i pyta 

- Jak tam ? 

- Psa przejechałem 

- To go zakop 

- Ok zakopany 

-To po co dzwonisz ? 

- A co z radiowozem ?      
     

Policja      

     
Jedzie facet samochodem. 

Nagle patrzy w lusterko, a tu jedzie za nim policjant i 

zatrzymuje go syreną. 

Na ten widok dodaje gazu. 

Niestety policjant go dogania i mówi tak do niego: 

- Panie, jeśli pan wytłumaczy się tak jak jeszcze nikt 

się nie wytłumaczył, to puszczę pana wolno. 

Więc facet mówi: 

- No bo wie pan... moja żona uciekła z policjantem i 

myślałem, że on goni mnie aby ją zwrócić. 

Pomoc medyczna   

      
Dwóch więźniów rozmawia: 

- Ile dostałeś? 

- 15 lat. 

- Za co? 

- Za pomoc medyczną. 

- Jak to? 

- Teściowa miała krwotok z nosa, no to jej założyłem opaskę uciskową na szyję.  

 

Ż ARTY 


